## V.

Conventus regni generalis ad diem s. trium regum 1538  
in Petrov habitus <sup>1)</sup>.

Martinus Sborowski pincerna curiae regiae, qui tunc a nobilitate terrae Cracoviensis nuncius missus erat, instante regina, officio pincernatus curiae est privatus atque a mensa regiae et ab obsequiis regis repulsus. Causa ea praetendebatur, tamquam ille seditionem popularem in castris ad Leopolum concitasset multaque irreverenter ac contumeliose contra regem, contra reginam et consiliarios dixisset. Sed et Ioannes Tassiczki iudex terrae Cracoviensis, Plaza item, Dąbiski, Morsky, Koscielnik ad iudicium huius conventus ob hanc eandem excitatae seditionis castrensis causam citati fuerant.

\* \* \*

Martinus Sborowski binum pincernatum a rege habebat, alterum curiae regiae alterum terrae Cracoviensis, homo maxime popularis ac turbulentus. Is et in curia regis domini sui et domi inter nobilitatem agens ad conciliandos sibi hominum animos largitione utebatur. Quae res regi, sed reginae magis suspecta quum esset, non parvam ei invidiam apud ipsam reginam conflavit Idque eo magis, quod ad eum populi favorem opibus etiam ac divitiis polebat. Qui quum in praeteriti anni 1537 comitiis Cracoviensibus, postea in exercitu castrisque ad Leopolum hoc eodem anno pro iure ac libertate, ut putabatur, equestris ordinis contra potentiam regiam contraque libidinem avaritiamque consiliariorum multa acerrime ac furiose dixisset, ex eo tempore maior quam antea apud populum haberi coeptus est. Ab universo itaque equestri ordine terrae Cracoviensis designatus fuit nuncius una cum Ioanne Tassiczki iudice Cracoviensi ad anni huius 1538 comitia Piotrkoviensia. Is Sborowski legationis munus sibi demandatum obiturus cum fastu quodam, cum tympanis et tubicinibus venit Piotrkoviam ad ipsa comitia una cum fratre suo germano Petro Sborowski castellano Malogostensi, qui etiam a nobilitate terrae Sandomiriensis missus erat legatus. Quos tamquam duos antesignanos comitati sunt plurimi alii nuncii ex terra Cracoviensi et Sandomiriensi. Sed post decretum regium, ut supra memoratum est, abeuntibus a comitiis quum aliis aliarum terrarum nunciis tum etiam collegis suis, solus Martinus Sborowski, posito legationis munere, veluti pincerna curiae ac servitor regis in Pyotrów in curia regia substituit non solum officio suo pocillatorio functurus, sed ministraturus occulte turbulenta consilia reliquis, qui remanserant et consultabant, terrarum nunciis contra regiam et senatorum potentiam, quae ad imminuendum equestris ordinis ius ac libertatem adornari putabatur. Quumque spes nulla regi senatuique superasset comitorum ex sententia conficiendorum, praesente scilicet in curia sua Martino ipso Sborowski, rex, suadente regina, suadente etiam Ioanne de Tarnow castellano